
FF,.-

REPUBLIQUE DU BENIN

PRESIDENCE DE LA REPUBLIQUE

DECRET NO 2001.431 DU 17 OCTOBRE 2OO1

poltant nomination dans les universités d'Abomey-
Calavi et de Parakou.

I,E PRESIDENT DE LA REPUBLIQT]E,
CHEF DE L'ETAT,

CHEFDTl GOU\TRNEMENT,

Vu la Loi n' 90-032 du 11 décembre 1990 portant Constitution de la République
du Bénin ;

o
Vu le Décret n" 2001-170 du 07 mai 2001 portant composition du gouvetnement ;

Yu le Décret n' 2001-362 du 18 septembre 2001 portant attributions, organisation et
fonctionnement du Ministère de l'Enseignement Supérieur et de la Recherche
Scientifique ;

Sur proposition du Ministre de l'Enseignement Supérieur et de la Recherche
Scientilique ;

Le Conseil des Minishes entendu en sa séance du 26 septembre 2001;

DECRETE
o Article 1"' : Les personnes dont les noms suivent sont nommées dans les fonctions ci-

après respectivemcnt dans les universités d'Abomey-Calavi et de Parakou :

*A I'Université d'Abomev-Calavi :

- Recteur de l'Université Monsieur Issifou TAKPARA

- Secrétaire Général de l'Université Monsieur Soumanou SEIBOU
TOLEBA

- Directeur de l'Institut Universitaire
de Technologie (UIT) de Lokossa

- Directeur des Affaires Administratives
et Financières

Monsieur Idelphonse Ezechiel
ALLOBA

Monsieur Efiotodji NOUMAGNON
ACHI

Vu la Proclamation le 03 avril 2001 par la Cour constitutionnelle des résultats
définitifs de l'élection présidentielle du 22 mars 2001 ;



2

*A l'Université de Parakou :

- Directeur de l'Ecole d'Agronomre Monsieur Doko Allou SANNI-YO

- Directeur de l'Ecole de medecine

Article 2 : Le présent Décret, qui abroge toutes dispositions antérieures contraires,
prend effet pour compter de la date de prise de fonctions des intéressés et sera publié et
communiqué partout où besoin sera.

Fait à Cotonou, le 17 octobre 2OOl

Par le Président de la République,
Chef de l'Etat, Chef du Gouvernement,

o

Le Ministre d'Etat
de I'Action Gouvern

et du eloppement,

Bruno AMOUSSOU.-

Mathieu KER-EKOU.-

char a Coordination
e, de la Prospective

Le Ministre de L'Enseignement
Supérieur et de la recherche

Scientifique,

r' -, :à?/at 0"--

Dorothé C. Sô§SA.

Le inistre des Finances
1'Economie,o

Ab

ÀMPLIATIONS : PR 6 AN 4 CS 2 CC 2 CES 2 HAAC 2 MECCAG-PD 4 MCAT 4
MFE 4 AUTRES MINISTERES 18 SGG 4 DGBM-DCF-DGTCP-DGID-DGDDI 5

BN-DAN-DLC 3 GCONB-DCCT-INSAE 3 BCP-CSM-IGAA 3 TINB.ENA-FASJEP 3

INTERESSES JO 1.

: Monsieur Ayélérou Simon AKPONA.


